

Протокол об итогах тендера по закупке медицинских изделий №73

г. Астана

«10» января 2023 года

1. Тендерная комиссия, утвержденная приказом директора ГКП на ПХВ "Многопрофильная областная больница №2" при управлении здравоохранения Акмолинской области (далее - ГКП на ПХВ " Многопрофильная областная больница №2") от 20.12.2022 года №447 в составе:

Джуматаев Т.К.

Заместитель директора по лечебной части; Председатель тендерной комиссии;

Калиев Е.Н.

Заместитель директора по хирургической части; член тендерной комиссии;

Байдаулетов Н.Т.

Главный экономист, член тендерной комиссии;

Касенов А.М.

Заведующий аптекой, член тендерной комиссии;

Жумаканова А.А.

Заведующая отделения ЧКВ, член тендерной комиссии;

Абилхамитова А.Н.

Руководитель отдела государственных закупок, секретарь тендерной комиссии;

при наличии кворума рассмотрела представленные заявки и подвела

итоги тендера по закупке изделий медицинского назначения в соответствии с Постановлением Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года № 375 «Об утверждении Правил организации и проведения закупок лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» (далее - Постановление).

2. Наименование, техническая спецификация закупаемых изделий медицинских назначений, сумма выделенная для закупок указаны в Приложении 1 к настоящему протоколу.

3. Наименование и местонахождение потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки:



№ п/п	Наименование потенциального поставщика	Адрес местонахождения потенциального поставщика	Дата и время представления заявок на участие в тендере
13	ТОО «Asia Med Engineering»	РК, город Алматы, Бостандыкский район, улица Попова, дом 19, н.п. 3.	06.01.2023 12:15
15	ТОО "AB-Service Company"	РК, г. Астана, ул. Сыганак здание 70, офис 914	05.01.2023 16:09

4. Цена и другие условия каждой тендерной заявки в соответствии с тендерной документацией указаны в Приложении 1 к настоящему протоколу.

5. Изложение оценки и сопоставления тендерных заявок: тендерная комиссия при рассмотрении представленных тендерных заявок исходила из следующих критериев оценки соответствия условиям тендера: принимая во внимание п. 15 тендерной документации.

Тендерная комиссия оценивает и сопоставляет тендерные заявки, принятые для участия в тендере, и определяет выигравшую заявку на основе соответствия представленных технических спецификаций, наименьшей цены, сроков поставки в соответствии требованиям тендерной документации и квалификационных требований.


6. Тендерная комиссия по результатам рассмотрения тендерных заявок **РЕШИЛА:**

1) лот №1, №2, №3 не состоялись, в связи предоставлением одной тендерной заявки, приглашенный поставщик на один источник **ТОО «Asia Med Engineering»** на сумму: 85 310 000,00 (Восемьдесят пять миллионов триста десять тысяч) тенге.

2) лот №4, №5, №6, №7, №8, №9 не состоялись, в связи предоставлением одной тендерной заявки, приглашенный поставщик на один источник **ТОО "AB-Service Company"** на сумму: 8 946 400,00 (Восемь миллионов девятьсот сорок шесть тысяч четыреста) тенге.


7. 1) Заказчику заключить договора по закупу **медицинских изделий** на 2023 год в сроки, предусмотренные

Правилами.


Джуматаев Т.К. 

Калиев Е.Н. 

Байдаулетов Н.Т. 

Касенов А.М. 


Жумаканова А.А. 

Абилхамитова А.Н. 




**Приложение 1 к протоколу об итогах закупки
медицинских изделий от «10» января 2023 года**

№ лота	Наименование товара*	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма, выделенная для закупки способом тендера (по лоту №), тенге	TOO «Asia Med Engineering» 06.01.2023 12:15	TOO "AB-Service Company" 05.01.2023 16:09
1	2	3	4	5	8		
1	МРТ-совместимый трёхкамерный ИКД с квадриполярным электродом (CRT-D)	штука	5	4 950 000,00	24 750 000,00	4 945 000	
2	МРТ-совместимый двухкамерный ИКД	штука	15	3 980 000,00	59 700 000,00	3 975 000	
3	диагностический катетер	штука	5	195 000,00	975 000,00	192 000	
4	Система стент-графта: Бифуркационный компонент	штука	1	1 855 500,00	1 855 500,00		1 855 400
5	Система стент-графта: Контралатеральный компонент	штука	1	1 145 500,00	1 145 500,00		1 145 400
6	Система стент-графта: Подвздошный/аортальный/абдоминальный компонент	штука	1	1 145 500,00	1 145 500,00		1 145 400
7	Система стент-графта: Односторонний аорто-подвздошный компонент	штука	1	1 855 500,00	1 855 500,00		1 855 400

Сумма 

8	Баллонный катетер стент-графта	штука	1	145 500,00	145 500,00		144 400
9	Стент-графт торокальный с системой доставки и с дополнительными модулями	штука	1	2 800 500,00	2 800 500,00		2 800 400

* Полное описание товаров указывается в технической спецификации

Синер  *by Mark* 